7608-7610. [7608] Cepimus supra magistrum Rogerum de Baleham, clericum compotorum, in compoto suo, ipso presente, 40 l. p.; et supra dominum Thomam de Ruella, clericum ibi, ad relationem dicti magistri Rogeri, 40 l. p. — [7609] Summa dictarum parcium, 80 l. p.; quam summam reddidimus Regi sic : — [7610] De domino Simone de Billiaco, milite, quondam ballivo et receptor[e] ballivie Bituricensis, super eo in quo ratione dicte recepte potest Regi teneri, 80 l. p.

[7611] De ballivo Cadomensis⁽¹⁾, Johanne Boulengarii, super emolumentis et exitibus sue ballivie, per Johannem Brazdefer vicecomitem Falesie,

⁽¹⁾ En marge : *Cadomensis*.

Mai 1325. 1,267 l. 2 s. 6 d. t. in monetis sequentibus; videlicet: 59 l. 14 s. 7 d. t. in florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p. quolibet; in florenis ad macham, quolibet pro 23 s. 8 d. p., 7 l. 7 s. 11 d. t.; in obolis albis, 60 l. t.; et in duplicibus novis, 1,140 l. t. compt. per se, super Regem.

MARTIS XIII^o DIE MAIL.

7612-7616. [7612] Cepimus supra Regem sic: Abbatissa de Prato⁽¹⁾, Cenomanensis⁽²⁾ diocesis, pro denariis sibi positus in sufferencia per Regem, ad voluntatem, de decima sui prioratus de Moncheyo⁽³⁾, reddita Regi in recepta compoti biennalis decime Regi concessa per Summum Pontificem, redditi curie per episcopum Cenomanensem⁽⁴⁾ de sua diocesi predicta, pro 57 l. 4 s. t., 45 l. 15 s. 2 d. ob. p., per litteras Regis et cedulam curie. — [7613] Almaricus, dominus de Credonio, miles, pro denariis sibi solutis in deductionem de 12,000 l. t., que sibi debebantur⁽⁵⁾ pro sua senescallia Turonum empta ab ipso perpetuo pro domino Rege et suis successoribus; que 12,000 l. t. fuerunt eidem assignate super biennem decimam provincie Turonensis ultimo concessa[m] Regi, capiende super certis diocesibus ejusdem provincie in modum qui sequitur: videlicet: in diocesi Turonensi, 4,000 l. t.; in Cenomanensi⁽⁶⁾ diocesi, 3,200 l. t.; in Andegavensi diocesi, 2,800 l. t.; in Macloviensi diocesi, 800 l. t.; in Briocensi diocesi, 500 l. t.; in Trecorensi diocesi, 400 l. t.; in Leonensi diocesi, 300 l. t.; de quibus habuit per episcopum Macloviensem, de mandato Regis, 800 l. t. captas super Regem per compotum thesaurariorum ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o; super residuum, 3,200 l. t., valent 2,560 l. p., per litteras Regis et cedulam curie. — [7614] Et super Jaquinum de Burgo, in debitis istius compoti, per cedulam

⁽¹⁾ Abbaye de Saint-Julien-du-Pré, au Mans.

⁽²⁾ Ms. : *Cenomonensis*.

⁽³⁾ Moncé-en-Saônois, Sarthe, arr. de Mamers, cant. de Marolles-les-Braults.

⁽⁴⁾ Ms. : *Cenomonensem*.

⁽⁵⁾ Ms. : *debebantur*.

⁽⁶⁾ Ms. : *Cenomonensi*.

curie, a tergo littere recognitionis dicti Jaquini, Mai 1325. 32 s. p. — [7615] Summa, 2,607 l. 7 s. 2 d. ob. p.; quas reddidimus Regi sic: — [7616] De decima Cenomanensis diocesis concessa Regi moderno per Summum Pontificem ad duos annos, cccxxii^o, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 2,607 l. 7 s. 2 d. ob. p., per cedulam curie.

[7617] Magister Radulphus, magister camere denariorum Regis, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis faciendis, 600 l. p. compt. per Simonetum de Meldis, super Regem, in partibus dicti R.

[7618] Yvo dictus Le Lampier, pro denariis sibi debitis inter debita curie tradita per magistrum Stephanum de Bercencuria, clericum, et Nicolaum Le Loquetier, de operibus regalis palatii Parisius, in fine tituli qui incipit: *Forge et menues choses*, 10 l. 15 s. burgensium, valent 8 l. 12 s. p., per litteras Regis de mandato datas xv^o Januarii cccxxiiii^o, et litteram quitatoriam Stephani Soufflegrenée, mariti ad presens uxoris dicti Yvonis, compt. per se, super Regem.

[7619] Magister Guillelmus Juliani, notarius Regis, pro quibusdam litteris que scribi fecit, missis senescallis et ballivis super revocatione commissariorum super monetis et aliis articulis, missis per regnum Francie, et aliis litteris pro corretariis et notariis non publicis ut non compellentur ad solvendum marchas argenti, 33 s. p., per cedulam curie.

MERCURII XV^o DIE MAIL.

[7620] Johannes Tibert, filius defuncti Symonis Tibert, carnificis quondam Parisius, pro denariis sibi traditis, eidem debitis inter debita curie tradita per Reginaldum Pizdoe, quondam receptorem vicecomitatus Parisiensis, de tempore quo idem R. fuit ibi receptor, inter illos qui capiunt redditus pro domibus captis pro augmentatione palatii, 40 s. p. compt. per se, super Regem.

7621-7624. [7621] Cepimus in debitis istius compoti, supra Jacobum de Campo Guidonis missum per dominum Regem ad episcopum Sagiensem, pro decima sue diocesis ad thesaurum Parisius apportanda, pro denariis penes se retentis de

Mai 1325. dicta decima pro expensis suis in dicto viagio faciendis, 19 s. t., valent 15 s. 2 d. ob. p. — [7622] Johannes Du Croc, missus ibi pro eodem, pro denariis penes se retentis simili modo, 6 l. 8 s. p. — [7623] Summa dictarum parcium, 7 l. 3 s. 2 d. ob. p., super ipsos in debitis istius compoti; quas reddidimus Regi sic : — [7624] De decima Sagiensis diocesis concessa domino Regi anno ccccxi^o, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 7 l. 3 s. 2 d. ob. p., per cedulam curie que dicit quod ita fiat de omnibus similibus.

7625-7626. [7625] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, ad relacionem P. Hoursini clerici sui, 240 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [7626] De biennali decima Baiocensis diocesis domino Regi moderno concessa anno ccccxi^o, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 240 l. p., per Johannem de Montigni, in monetis sequentibus; videlicet : in duplicibus novis, 144 l. p.; in stellingis, 32 l. p.; in florenis ad annum⁽¹⁾ (*sic*), quolibet pro 15 s. 8 d. p., et obolis albis, 40 l. p.; et in florenis de Florencia, quolibet pro 13 s. 4 d. p. 24 l. p.

[7627] Cepimus supra magistrum Johannem de Noeris, clericum compotorum, in compoto suo, per cedulam suam signatam signo suo et signo J. Billouardi, thesaurarii, 120 l. p.; quas reddidimus magistro Johanni de Sancto Justo in compoto suo.

VENERIS XVII^o DIE MAII.

[7628] Dominus Guido Caprarii, miles, magister cum aliis Camere compotorum, pro denariis sibi traditis super eo quod sibi potest deberi, 480 l. p., per cedulam suam et litteras thesaurariorum, super dictum militem, in compoto suo.

[7629] Cepimus supra dominum Guidonem Caprarii, militem, in compoto suo, 30 l. p.; quas reddidimus magistro Johanni de Sancto Justo in compoto suo, per cedulam domini Guidonis.

[7630] De decima biennali decima (*sic*) Cenomanensis⁽²⁾ diocesis, domino Regi moderno con-

cessa per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 151 l. 15 s. 10 d. p. comp. in duplicibus novis per Guillelmum de Melloto, canonicum Cenomanensem⁽¹⁾, super Regem.

[7631] Dominus Clarinus, clericus compotorum, pro denariis sibi traditis super vadia sua, 70 l. 19 s. 10 d. p. comp. per se in duplicibus novis, super dictum Clarinum, in compoto suo.

SABBATO XVIII JOURS DE MAY.

[7632] Johannes comes Salebrucensis, pro duabus medietatibus Ascensionis et Omnium Sanctorum ccccxi^o, ad hereditatem, non computatis per thesaurum, 80 l. p.; et pro toto residuo Ascensionis ccccxi^o, ad hereditatem, ut supra, 29 l. p.; et pro medietate Omnium Sanctorum ccccxi^o, non computata ut supra, 34 l. 18 s. p.; et super medietatem Ascensionis ccccxi^o, ad hereditatem, ut supra; de summa 34 l. 18 s. p., 16 l. 2 s. p. Summa dictarum parcium, 160 l. p. comp. per dominum Johannem de Launoy, presbyterum, super Regem.

[7633] De impositione de novo imposita in balivia Silvanectensi pro subsidio presentis guerre Vasconie, pro Egidio Haquin ballivo ibi et receptore dicte impositionis, 600 l. p. comp. per Arnulphum Braque in duplicibus novis, super Regem.

[7634] Johanna La Postole, operatrix domine Regine, pro denariis sibi traditis pro quibusdam jocalibus emptis per ipsam, contentis in cedula domini Regis data viii^o die Maii ccccxi^o, 20 l. p., super P. Toussac, in partibus suis.

LUNE XX^o DIE MAII.

7635-7641. [7635] Cepimus supra Regem sic : Comes Ebroicensis, Philippus, racione uxoris sue filie⁽²⁾ defuncti Regis Ludovici, in redditu quem solebat percipere dux Burgundie in thesauro

⁽¹⁾ Ms. : *Cenomon[ensem]*.

⁽²⁾ Jeanne, fille de Louis X et de sa première femme Marguerite de Bourgogne, épousa, en 1318, Philippe d'Évreux qui devint roi de Navarre en 1328.

⁽¹⁾ C'est sans doute une faute pour *agnum*.

⁽²⁾ Ms. : *Cenomon[ensis]*.

Mai 1325. Regis, ad hereditatem, pro n^{bris} terciis Candelose cccxxiii^o et Ascensionis cccxxv^o, 240 l. p. Idem comes, in alio redditu quem solebat percipere dux supradictus, pro toto Ascensionis cccxxv^o, ad hereditatem; de 800 l. p., 268 l. p., per litteras dicti comitis, per quas voluit et consensit quod Johannes Billouardi caperet et reciperet dictas summas super suos redditus predictos, datas xiiii^o Marcii cccxxiii^o. — [7636] Bernardus, filius defuncti Gaufridi Coquatriz, de dono comitis Armeniaci, pro termino Ascensionis cccxxv^o, ad hereditatem, 40 l. p., per litteras Johannis Billouardi quittatorias. — [7637] Johannes Billouardi, thesaurarius Regis, in excambio molendinorum Regis de Corbolio, que solebat tenere et possidere Guido dictus Coquatriz, filius defuncti Gaufridi Coquatriz, pro toto Ascensionis cccxxv^o, 80 l. p. — [7638] Et pro eodem et eodem modo, loco Jacobi Grandic de Brugis, pro n^{bris} terciis ad hunc terminum, 13 l. 6 s. 8 d. p. — [7639] Et pro eodem et simili modo, loco Galteri Le Querque de Brugis, pro n^{bris} terciis ad hunc terminum, 13 l. 6 s. 8 d. p. — [7640] Et pro eodem et eodem modo, loco Lamberti Boivin de Brugis, pro toto Candelose cccxxiii^o, 6 l. p., per litteras dicti Billouardi quittatorias. — [7641] Summa dictarum parcium, 660 l. 13 s. 4 d. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

[7642] De domino Reginaldo d'Argies, castellano de Roya, domino Johanne de Chillyaco, milite, Ingerranno de Belliere et Reginaldo Aymeriaci, scutiferis, pro quadam emenda ad quam condampnati fuerunt in Parlamento cccxxiii^o, quilibet ad 12 l. p., 48 l. p. compt. per Vedastum de Anguicuria, servientem Castelleti Parisiensis et Jacobum Doubliere, servientem de Roy, in duplicibus et albis obolis novis, super Regem.

7643-7644. [7643] Cepimus supra Regem sic: Franciscus de Hospitali, clericus balistariorum Regis, pro denariis solutis Armenioni de Perdillon, armigero et capitaneo Armenteriarum; de summa 441 l. 19 s. 6 d. t. eidem Armenioni debita, ut est supra, iii^o et xvi^o Aprilis⁽¹⁾, ubi tunc habuit et re-

cepit peccuniam, ut est ibi suprascriptum; supra Mai 1325. residuum, 50 l. t., per litteras Regis que sunt ibi. Residuum quod est 279 l. 12 s. t. debetur eidem, de quo domina Auda ejus uxor habet cedulam; et dictas 50 l. t. que valent 40 l. p. reddidimus Regi: — [7644] De emolumento majoris sigilli Regis, pro domino Johanne Cerchemont, cancellario domini Regis, 40 l. p.

MARTIS XXI^o MAII.

[7645] Marota de Caudebec, pro sextariis bladi sibi debitis inter debita curie tradita per defunctum Galeranum, conciergium quondam palatii Regis Parisius, 60 s. p. comp. per se, super Regem.

[7646] Magister Radulphus de Parisius, magister camere denariorum Regis, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii ipsius Regis, 1,000 l. p. comp. per Simonetum de Meldis, super dictum R., in partibus suis.

[7647] Idem magister R., pro denariis solutis domino P. de Cugneriis, militi, consilliario Regis, eidem debitis pro palliis suis de terminis Nativitatis Domini cccxxiii^o, Penthecostes et Nativitatis Domini cccxxiii^o, Penthecostes et Nativitatis Domini cccxxiii^o, pro quolibet pallio, 100 s. p., 25 l. p.

[7648] Dominus Petrus de Cugneriis, miles, pro denariis sibi debitis pro vadiis suis Parlamenti, a iii^o die Decembris cccxxiii^o usque ad secundam diem ejusdem mensis cccxxiii^o, inclusive; de summa 500 l. p. eidem militi propter hoc debita, de qua habuit ad Omnes Sanctos cccxxiii^o 12 l. p.; et supra, xi^o et xii^o Januarii⁽¹⁾, 312 l. p.; super residuum 175 l. p., super Regem. Residuum quod est 20 s. p. debetur eidem.

7649-7656. [7649] Cepimus supra Regem sic: Nicolaus Le Loquetier, quondam solutor operum Regis, pro vadiis suis de 8 s. p. per diem, ad vitam, de dono Regis Philippi Magni, a prima die Januarii cccxxi^o usque ad primam diem Julii cccxxiii^o, in quo temporis intervallo continentur ix^o dies cum bissexto, 364 l. 16 s. p., valent 456 l. t., per litteras Regis de mandato et litteras

⁽¹⁾ Voir n^{os} 7332 et 7395.

⁽¹⁾ Voir n^{os} 6677 et 6703.

Mai 1325. recognitorias magistri Jacobi de Virtuto, notarii domini Regis, nomine dicti Nicolai et pro ipso. — [7650] Idem, pro eodem, a dicta prima die Julii cccxxiii^o usque ad Januarium sequentem, per 184 dies, 8 s. p. per diem, ut supra, 73 l. 12 s. p., valent 92 l. t., per cedulam curie et litteras Regis predictas. — [7651] Magister Johannes Justice, clericus Regis, pro denariis sibi traditis pro operibus Pissiaci faciendis, per litteras Regis datas xxvii^o Marcii cccxxiiii^o, 400 l. p., valent 500 l. t., sine litteris recognitionis. — [7652] Florencius Boinelle et Michael Hardel, commissarii per dominum Regem et deputati per litteras suas pro quadam inquesta facienda⁽¹⁾, ad instanciam procuratoris domini Regis, super maleficio in magistrum Oudardum de Chambliao decanum Sancti Agniani Aurelianensis et suas gentes perpetrato per burgeneses et habitatores ville Cadomensis, 352 l. p., valent 440 l. t., per ballivum Cadomensem. — [7653] Dominus Robertus Recuchon, miles, pro denariis sibi traditis per ballivum Cadomensem pro expensis suis faciendis in ballivia Cadomensi, ubi fuit missus per gentes compotorum pro negociis subsidii presentis guerre Vasconie, 240 l. p., valent 300 l. t. — [7654] Petrus de Cantumerula⁽²⁾, scancio Regis, pro remissione seu quitatione sibi

⁽¹⁾ Une commission composée de Guillaume Courteheuse, chevalier et conseiller du roi à la place de Firmin de Coquerel et d'Hélie d'Orly, avait été déjà nommée le 28 mars 1318 (n. st.) pour informer de cette affaire, et c'est seulement le 25 janvier 1326 (n. st.) que l'arrêt fut rendu contre les habitants de Caen qui avaient assassiné le chapelain d'Oudard de Chamblis, doyen de Saint-Aignan d'Orléans, saccagé sa chapelle, brisé une statue de la Vierge et un crucifix, volé de l'argenterie et des pièces de monnaie et enfin démoli sa maison parce que, disaient-ils, il avait, lui et ses gens, commis des méfaits dans la ville, enlevé des femmes, dérobé des effets, etc. (BOURNAIS, *op. cit.*, t. II, n^o 5291 et 7768).

⁽²⁾ Par lettres du mois de mai 1323, Charles IV, en récompense des services que lui avait rendus Pierre de Chantemelle, écuyer, son échanson, lui donna pour lui et pour ses héritiers la sergenterie fléffée du plat de l'espée de Bayeux. Cette sergenterie avait été donnée auparavant par Philippe le Long à Jeannot le Convers, fils de Louis le Convers et neveu de Philippe le Convers, chanoine de Paris, puis, par suite de la forfaiture de Jeannot, elle était revenue au roi. Le 19 mai 1324, Pierre de Chantemelle la vendit pour 800 l. t. à Thomas Héroul l'ainé, de la paroisse de Thorigny, vente qui fut confirmée par Charles IV au mois de mai 1324 (Arch. nat., J J 62, n^o 54).

facta per dominum Regem, per litteras suas datas Mai 1325. xxvii^o Februarii cccxxiiii^o, de denariis in quibus tenebatur Regi pro venditione sergenterie sue quam Baiocis solebat obtinere, 49 l. 4 s. 8 d. p., valent 61 l. 10 s. 10 d. t. reddita Regi per compotum ballivie Cadomensis de termino Pasche cccxxv^o. Totum per cedulam curie et litteras Regis ad hoc facientes. — [7655] Summa dictarum parcium, 1,849 l. 10 s. 10 d. t.; quas reddidimus Regi sic: — [7656] De emolumentis et exitibus ballivie Cadomensis pro ballivo ibi, Johanne Boulengarii, 1,849 l. 10 s. 10 d. t., vel dicto ballivo in compoto suo.

[7657] De impositione de novo imposita in ballivia Turonensi pro subsidio presentis guerre Vasconie, pro Johanne de Mongison⁽¹⁾, dicte ballivie receptore, 500 l. t., valent 400 l. p. comp. per dictum J. in duplicibus et obolis albis novis, super Regem.

[7658] Dominus Karolus, comes Valesii, ratione uxoris sue filie comitis Sancti Pauli, pro termino Ascensionis cccxxv^o, ad hereditatem, 400 l. p.; et pro tercio Ascensionis predicti anni, ad hereditatem, de dono seu assignatione Regis Philippi Pulcri, 266 l. 13 s. 4 d. p. Summa dictarum parcium, 666 l. 13 s. 4 d. p. compt. per litteram J. Bilouardi thesaurarii, super Regem.

MERCURII XXII^o DIE MAII.

7659-7668. [7659] Cepimus supra Regem sic: Nicolaus Cho[i]sel, miles, castellanus Britolii, pro dono sibi facto de avenis ipsi Regi pertinentibus ratione foreste Britolii; videlicet: pro decem modiiis, sex sextariis, undecim boissellis, estimato sextario ad 10 s. t. deducta decima sextarii, valent 63 l. 9 s. t., per litteras Regis et cedulam curie.

⁽¹⁾ Jean de Mongison fut receveur des bailliages de Tours et de Bourges. D'après l'*Inventaire de Robert Mignon*, p. 26, ses comptes du bailliage de Bourges allaient de la Saint-Jean 1332 à la Toussaint 1333, et ceux du bailliage de Tours, de l'Ascension 1325 à l'Ascension 1340. Il mourut avant les mois d'août ou septembre 1342, car à cette date, sa veuve, Marie, obtint de Philippe de Valois des lettres d'amortissement afin de lui permettre de fonder une chapellenie pour le repos de son âme (Arch. nat., J J 74, n^o 326).

Mai 1325. — [7660] Johannes Le Tainturier, de Vernolio, pro dono sibi facto per dominum Regem, de gracia speciali, quamdiu vivet, quod ipse possit vendere centum duas acras bosci quas habere dicitur; scilicet: quinquaginta sex acras in locis dictis Tevray⁽¹⁾ et Le Souchay⁽²⁾, in parochiis Sancti Justi de Borto⁽³⁾ et de Charonvillier⁽⁴⁾; quatuor in Misengeria⁽⁵⁾, in parrochia de Borto; et quadraginta duas acras in boscis de Ripparia, in valle Ruppis⁽⁶⁾, in parrochia Sancti Christofori⁽⁷⁾ et des Baris⁽⁸⁾; de quibus boscis, dictus dominus Rex dedit eidem et quittavit tercium et dangerium que in eis habere poterat si venditioni exponerentur; ita videlicet quod superficiem seu tonturam dictarum centum duarum accrarum bosci, simul vel per partes, quamdiu vivet, ut supra dicitur, potest et poterit vendere cum sibi videbitur expedire, absque eo quod dicto domino Regi vel successoribus suis tercium et dangerium solvere, tempore vite sue de cetero teneatur; pro toto, 15 l. 3 s. 4 d. t., per cedulam curie predictam et transcriptum litterarum Regis de dono. — [7661] Vicedominus Carnotensis, pro termino Ascensionis cccxxii°, ad hereditatem, non computato tunc per thesaurum, 40 l. p., valent 50 l. t. deductas eidem pro firma garde heredum suorum in terra sua apud Aquilam tradita et dimissa relicte dicti vicedomini, per litteras Regis datas ultima die Septembris cccxxiii°, per duas litteras Regis et cedulam curie. — [7662] Petronilla de Fontenillo, relicta Petri de Chauvicuria militis, pro remissione sibi facta per Regem de summa 25 l. p. per annum pro garda liberorum suorum, durante dicta garda, de qua garda capte fuerunt super Regem, per compotum thesauri ad Omnes Sanctos cccxxiii°, 25 l. p.; ad Sanctum Johannem cccxxiii°, 12 l. 10 s. p.; et ad Nativitatem Domini post, 12 l. 10 s. p.; super residuum, ad hunc terminum, 12 l. 10 s. p., va-

⁽¹⁾ Auj. Thevray, ancien fief relevant de Bourth.

⁽²⁾ Le Souchet, hameau de la comm. de Bourth.

⁽³⁾ Bourth, Eure, arr. d'Évreux, cant. de Verneuil.

⁽⁴⁾ Cheronvilliers, Eure, arr. d'Évreux, cant. de Rugles.

⁽⁵⁾ Les Mésangères, hameau de la comm. de Bourth.

⁽⁶⁾ La Roche, hameau indiqué par Cassini, près de Saint-Christophe-sur-Avre.

⁽⁷⁾ Saint-Christophe-sur-Avre, Eure, arr. d'Évreux, cant. de Verneuil.

⁽⁸⁾ Les Barils, Eure, arr. d'Évreux, cant. de Verneuil.

lent 15 l. 12 s. 6 d. t., per cedulam curie. — Mai 1325.

[7663] Robinus de Morignavalle, valletus brachetorum Regis, pro dono sibi semel facto per Regem, 20 l. t., per litteras Regis de dono et cedulam curie. — [7664] Heres Yvonis de Garanceriis, pro redditu quem percipit in thesauro ad hereditatem, pro duabus medietatibus Candelose cccxxvii° et Ascensionis cccxxviii° non computatis tunc per thesaurum; de summa 160 l. p., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Nativitatem Domini cccxxiii°, 6 l. p.; super residuum, 18 l. p., valent 22 l. 10 s. t., per cedulam curie. — [7665] Petrus de Bancelluz, pro dono sibi semel facto per Regem Philippum Magnum, in recompensationem jurium que habebat apud castrum Gouleti; de summa 200 l. t., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxi°, 25 l. t.; et postea, idem Rex voluit quod ipse totum valorem omnium jurium predictorum, anno quolibet perciperet, quousque sibi de toto residuo esset integre satisfactum; de quo residuo, idem P. habuit per compotum thesauri de executione dicti Regis, ad Sanctum Johannem et Omnes Sanctos cccxxii°, equaliter, 42 l. 10 s. t.; ad Sanctum Johannem et Omnes Sanctos cccxxiii° et xxiiii°, equaliter, 85 l. t.; super residuum, 21 l. 5 s. t., per cedulam curie. — [7666] Guillelmus de Peronna, magister quondam camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis Petro de Bosco civi Parisiensi, sibi debitis, per cedulam dicti Guillelmi, pro vino expensato in hospicio dicti Regis circa Mediam Quadragesimam cccxxviii°, 14 l. 8 s. p., valent 18 l. t. deductas de summa 89 l. t. in quibus idem Petrus, fidejussor Johannis Crestellini pro ipso Johanne, de vendis boscorum Regis tenetur, per litteras Regis et cedulam curie. — [7667] Petrus de Jambevilla, obtentu sui servicii regibus Philippo Pulcro et Ludovico impensi; de 4 s. p. per diem ad vitam, a prima die Januarii cccxxiii° usque ad primam diem Julii cccxxiii°, exclusive, per 182 dies cum bisexto, 4 s. per diem, ut supra, non comp. tunc per thesaurum, 36 l. 8 s. p. valent 45 l. 10 s. t.; et pro eodem, a die prima die Julii cccxxiii° usque ad Januarium post, per 184 dies, 4 s. per diem, ut supra; de summa 36 l.

Mai 1325. 16 s. p., 36 l. 12 s. p., valent 45 l. 15 s. t., per litteras Regis de mandato et cedulam curie. — [7668] Summa parcium predictarum, 317 l. 4 s. 10 d. t.; quam summam reddidimus ballivo Gisorcii, Johanni de Fresneyo, in compoto suo, in deductionem de 961 l. 15 s. 11 d. t., quam summam debuit pro fine compoti sui ad Pascha cccxxv°; 317 l. 4 s. 10 d. t., ut supra. Totum per cedulam curie.

7669-7671. [7669] Cepimus supra Regem sic : Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Johanni de Louveciennes, servienti armorum Regis, per ballivum Constanciensem, Godefredum Le Blanc, pro vadiis et robis suis, 63 l. 9 s. 2 d. t., per cedulam curie. — [7670] Magister Johannes Justice, clericus Regis, pro denariis⁽¹⁾ sibi traditis pro operibus Pissiaci faciendis, per litteras Regis de mandato, 500 l. t., per dictam cedulam. — [7671] Summa dictarum parcium, 563 l. 9 s. 2 d. t., quas reddidimus Regi in compoto dicti ballivi.

[7672] De Martino Apolin, Ythalico commorante Turonis, pro dono per eum Regi facto in subsidium presentis exercitus Vasconie, 40 l. p. comp. per se in obolis albis, super Regem.

7673-7675. [7673] Cepimus supra Regem sic : Guiardus de Bello Monte, cocus Regis, pro gratia et remissione sibi factis per Regem de quinto denario de 1,253 l. 5 s. 5 d. t., pro quibus vendidit Regi 100 l. 3 s. 4 d. p. annui redditus quem hereditarie solebat capere super emolumenta ballivie Bituricensis, et postmodo in thesauro Regis Parisius, virtute ordinationum Regis, pro eo quod solebat capere eum redditum in dicto thesauro antequam in dicta ballivia Bituricensi esset assignatus; qui quidem denarii redduntur Regi in recepta compoti thesauri Regis ad Omnes Sanctos cccxxiiii°, in titulo releveiorum et quintorum denariorum, per ballivum Constanciensem, Godefredum Le Blanc, 250 l. 9 d. ob. t., per litteras Regis datas ix° Februarii cccxxiiii° et cedulam curie. — [7674] Idem Guiardus, pro 100 l. 3 s. 4 d. p. predictis annui et perpetui redditus, quem percipere solebat in ballivia Bituricensi, et revertitur ad thesaurum, etc.,

⁽¹⁾ Ms. : *operibus*.

ut supra; quem quidem redditum dictus Guiardus vendidit Regi, ut continetur in litteris Castelleti Parisiensis de venditione, que sunt in thesauro capelle regalis Parisius cum aliis litteris in custodia magistri P. de Stampis, et retinuit curia litteras Regis in cera viridi sigillatas super assignatione eidem Guiardo facta in dicta ballivia, cancellatas, in quibus continebatur quod penes Regem Philippum Magnum retente fuerunt littere per quas primo captus fuit dictus redditus in thesauro; de summa 1,000 l. 33 s. 4 d. p. eidem G. pro toto vendicionis predictae debita, de quibus habuit per compotum thesauri, ad Omnes Sanctos cccxxiiii°, in seacario Sancti Michaelis anno eodem, 600 l. 31 s. 4 d. ob. p., per ballivum Constanciensem predictum; pro toto residuo dicte vendicionis, 400 l. 23 d. ob. p., per cedulam curie. — [7675] Summa dictarum parcium, 750 l. 3 s. 3 d. t., quam reddidimus ballivo Constanciensi, Godefredo Le Blanc, in compoto suo, per cedulam curie.

[7676] Magister Hugo, ingeniator ducis Lothoringie; magister Galterus, minator domini de Blamont, et magister Johannes, minator episcopi Metensis, pro denariis eisdem traditis per litteras Regis de mandato datas xi° Maii cccxxv°, cum litteris dictorum magistrorum recognitoriis, 300 l. t., valent 240 l. p. comp. per dictos magistros, super Regem.

[7677] Dominus Milo de Noeris, miles, pro duobus terciis de 320 l. p.; videlicet : Candelose cccxx[iiii] et Ascensionis cccxxv°, ad vitam, de quibus habuit supra, in istis compotis, xiiii° Februarii⁽¹⁾, 160 l. p.; pro toto residuo, 160 l. p., per dominum Nicolaum capellanum suum.

7678-7685. [7678] Cepimus supra Regem sic : Comes Hanonie, dominus Guillelmus, pro medietate Sancti Luce cccxxi°, ad hereditatem, non computata tunc per thesaurum; de 1,600 l. p., de quibus habuit per compotum executionis Regis Philippi Magni, ad Omnes Sanctos cccxxii°, xxiiii° et xxiiii° Decembris⁽²⁾ 1,200 l. 11 s. 3 d. p.; pro toto residuo, 399 [l.] 8 s. 9 d. p.; et pro duabus medietatibus Pasche et Sancti Luce cccxxii°, equaliter, deductis 240 l. p. quas ipse dedit et concessit per-

⁽¹⁾ Voir n° 6959.

⁽²⁾ Voir n° 2138 et 2154.

Mai 1325. petuo constabulario Francie, domino Galehero de Castellione, percipiendis anno quolibet in dicto reddito, in termino Sancti Luce, 2,960 l. p. Summa pro dicto comite, 3,359 l. 8 s. 9 d. p. soluta eidem per episcopum Attrabatensem de decima sue diocesis. — [7679] Johannes Sauceti de Boucoy, miles, de dono Regis, pro 11^{bus} medietatibus Candelose cccxx° et Ascensionis cccxxi°, ad vitam, non computatis per thesaurum, 160 l. p. — [7680] Beatrix de Renavalle, uxor dicti Sauceti, ratione Johannis de Renavalle, pro tribus terciis Omnium Sanctorum et Candelose cccxx°, et Ascensionis cccxxi°, ad vitam, non computatis tunc per thesaurum, equaliter 160 l. p. — [7681] Idem Johannes Sauceti, miles, pro denariis sibi debitis pro expensis suis factis eundo apud Avinionem pro certis negociis Regis Philippi Magni; de summa 399 l. 10 s. 9 d. t. propter hoc sibi debita; de qua habuit ad Omnes Sanctos cccxxi°, 317 l. 16 s. 7 d. t.; pro toto residuo, 81 l. 14 s. 2 d. t., valent 65 l. 7 s. 4 d. p. soluta eidem per dictum episcopum, per cedulam curie. — [7682] Et super ballivum Viromanensem, Petrum de Bello Monte, in debitis istius compoti⁽¹⁾, in compoto suo, pro denariis quos recepit de decima Attrabatensis diocesis, per manum Mathei dicti Chambellant deputati ibi per dictum ballivum, 15 l. p. — [7683] Et supra ballivum Ambianensem, Andream de Charroliis, in debitis istius compoti, pro denariis quos recepit et retinuit de dicta decima quos tunc non reddidit, per manus Johannis de Cambio, 80 l. p. Totum per cedulam curie. — [7684] Summa dictarum parcium, 3,839 l. 16 s. 1 d. p.; quam summam reddidimus Regi sic: — [7685] De biennali decima Attrabatensis diocesis Regi concessa per Summum Pontificem, anno cccxxii°, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 3,839 l. 16 s. 1 d. p. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

⁽¹⁾ En marge du registre, on a mis cette note : *Ista pars ponitur in debitis istius compoti quia ballivus nunc non habet compotum. Eodem modo de ballivo Ambianensi et pro eadem causa.*

JOVIS XXIII^a MAII.

[7686] De Johanne de La Roche, Ythalico com- Mai 1325. morante Bituris, pro dono per eum Regi facto in subsidium presentis guerre Vasconie, 16 l. p. compt. per se in duplicibus novis, super Regem. **7687-7688.** [7687] Cepimus supra dominum Johannem de Sancto Justo, in compoto suo, 100 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [7688] De biennali decima Baiocensis diocesis per Summum Pontificem concessa domino Regi, anno cccxx°, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 100 l. p.

[7689] De impositione de novo imposita in vicecomitatu Gisorcii pro subsidio presentis guerre Vasconie, pro Thoma Hérout⁽¹⁾, vicecomite ibi et collectore dicte impositionis, 400 l. p. per se in duplicibus et obolis albis, super Regem.

[7690] Cepimus supra magistrum Johannem Mignon, in compoto suo, 28 l. p., quas reddidimus ballivo Gisorcii, Johanni de Fresneyo, in compoto suo.

[7691] De monetagio monete Tornacensis, pro Aymerico Aymer magistro ibi dicte monete, 2,000 l. p., per Guillelmum Flamingi in duplicibus novis, super Regem.

[7692] De dicto Guillelmo Flamingi, cive Parisiensi, draperio, pro mutuo per eum Regi facto, 1,000 l. p. in duplicibus, super Regem.

7693-7694. [7693] Cepimus supra dominum Guillelmum Courteheuse, militem, in compoto suo, pro denariis nimis captis super Regem et eidem redditis ad Omnes Sanctos cccxxiii°, pro expensis suis factis in viagio Andegavensi et Turo-nensi, ubi fuit de mandato Regis circa Sanctum Andream cccxxiii°, pro quibus capti fuerunt supra Regem; pro xxviii diebus, 30 s. t. per diem; et

⁽¹⁾ Au mois d'avril 1320, Thomas Hérout était vicomte de Caudebec. Par lettres de cette date Philippe le Long confirma la vente faite le 2 de ce mois par Philippe Le Convers, trésorier de Reims, à Geoffroi Hérout, fils de Thomas Hérout, pour 1,100 l. t., de la sergenterie du plat d'épée de Bayeux (Arch. Nat., JJ 60, n° 120). Au commencement de l'année 1328 (n. st.) le lundi après les Rameaux, Thomas Hérout était encore vicomte de Gisors (*Ibid.*, J 217, n° 9).

Mai 1325. tunc sibi nichil fuit deductum de suis vadiis quia non intendebat capere expensas pro dicto viagio nisi in quantum excederent dicta sua vadia, et cepit eas per errorem, 28 l. t., valent 22 l. 8 s. p.; quas reddidimus Regi si[c] : — [7694] De domino Guillelmo Courteheuse, milite, pro denariis nimis captis super Regem et eidem militi redditus ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, pro expensis suis factis in viagio Andegavensi et Turonensi, ubi fuit de mandato Regis, circa festum Sancti Andree cccxxiii^o, pro quibus capti fuerunt super Regem, pro xxviii diebus, 30 s. t. per diem; et tunc pro dicto viagio nichil fuit sibi deductum de vadiis suis quia tunc non intendebat capere expensas pro dicto viagio, nisi in quantum excederent dicta vadia sua, et tamen cepit eas per errorem, 28 l. t., valent 22 l. 8 s. p.

7695-7696. [7695] Cepimus supra dominum Clarinum Palmerii, clericum in Camera compotorum, in compoto suo, pro denariis sibi traditis super vadiis suis, 8 l. p. solutas ei per Johannem de Mortuo Mari⁽¹⁾, regaliatorem Andegavensem; quas reddidimus Regi sic : — [7696] De regalia episcopatus Andegavensis, pro Johanne de Mortuo Mari, regaliatore ibi, 8 l. p.

7697-7702. [7697] Cepimus supra Regem sic : Johannes Boulart et Petrus Guibaut, burgenses de Rupella, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Balduynum de Royaco, quondam magistrum garnisionum Regis, pro viii^o dolis vini de Sancto Johanne Angeliacensi captis ab ipsis pro garnisionibus Flandrie, per cedulam curie testimoniam et litteras dicti Balduini datas xvi^o Octobris cccxv^o; de summa 864 l. p. sibi propter hoc debita⁽²⁾, 240 l. p., valent 300 l. t. Residuum quod [est] 624 l. p. debetur eisdem, de quo habent cedulam; que 300 l. t. supradicte redduntur Regi per compotum ballivie Turonensis ad Ascensionem Domini cccxxv^o. — [7698] Petrus de Monte Guiardi⁽³⁾, miles, falconarius Regis Phi-

⁽¹⁾ Jean de Mortemer rendit son compte de la régale de l'évêché d'Angers le 8 novembre 1324 (*Inventaire de Robert Mignon*, p. 64).

⁽²⁾ Ms. : *debitis*.

⁽³⁾ Ce personnage était au début de l'année 1322 maître des fauconniers de Charles IV (*Rec. des Hist. des Gaules et de la France*, t. XXII, p. 772).

lippi Pulcri, pro denariis sibi solutis, debitis eidem Mai 1325. pro emptione de 4 s. p. per diem et de 10 l. p. pro palliis per annum, que percipiebat in et super emolumentis prepositure Aurelianensis ad vitam suam, de dono dicti Regis, per litteras Regis moderni de mandato datas v^o Januarii cccxxiiii^o; de summa 415 l. p. propter hoc sibi debita, 32 l. p., valent 40 l. t., per cedulam curie. Residuum quod [est] 365 l. p. debetur eidem⁽¹⁾. — [7699] Dominus Hamelinus Charmallart, miles, pro dono sibi semel facto per Regem de quadam emenda ad quam fuit condemnatus per ballivum Turonensem, reddita Regi ad Ascensionem cccxxv^o, inter emendas dicte ballivie, per litteras Regis de dono datas xxi^o Marcii cccxxiiii^o, 16 l. p., valent 20 l. t., per cedulam curie. — [7700] Et supra Petrum Remigii⁽²⁾, thesaurarium, in compoto suo, de mandato curie, per suas litteras datas xv^o Februarii cccxxiiii^o, pro denariis traditis Bertheloto Beth deputato a dicto thesaurario, per ballivum Turonensem, dominum Renaudum de Bancheviller, militem, 240 l. p. valent 300 l. t. Totum per cedulam curie. — [7701] Summa dictarum parcium, 660 l. t., quas reddidimus Regi sic : — [7702] De Johanne de Montgison receptore ballivie Turonensis, de redditibus et emolumentis dicte ballivie; de summa 741 l. 3 s. 2 d. t. quam debuit dictus receptor pro fine compoti sui ad Ascensionem cccxxv^o, 660 l. t.; residuum debet dictus receptor, vel reddidimus dicto receptori in compoto suo. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

VENERIS XXIII^a MAII.

[7703] Cepimus supra magistrum J. Mignon, in compoto suo, per cedulam suam, 170 l. p.; quas reddidimus Regi sic : De biennali decima Attrabatensis diocesis per Summum Pontificem concessa Regi moderno, anno cccxxii^o, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 170 l. p.

[7704] De Nicolao Petinat, de Luqua, pro

⁽¹⁾ En marge du registre se trouve cette note : *De hoc residuo non solvatur, donec reddiderit litteras Regis de dono et litteras vendicionis, ut cedula curie dicit, nec detur eidem cedula.*

⁽²⁾ En marge : *P. Remi*.

Mai 1325. tracta xv cargarum lanarum de Anglia, 18 l. p. cont. per se in duplicibus, super Regem.

[7705] De Petro Nicolai, de Senis, pro tracta vii cargarum cum dimidia lanarum de Anglia, 9 l. p., per dictum Nicolaum Petinat, in duplicibus, super Regem.

[7706] De impositione de novo imposita in ballivia Silvanectensi pro guerra Vasconie, ut supra, pro Egidio Haquin receptore ejusdem ibi, 320 l. p., per Petrum de Essartis et Arnulphum Braque, super Regem.

7707-7711. [7707] Cepimus in debitis istius compoti, supra Jacobum de Campo Guidonis missum per Regem ad episcopum Baiocensem pro decima sue diocesis aportanda ad thesaurum Parisius, pro denariis penes se retentis pro expensis suis faciendis in viagio predicto, 68 l. 3 s. 9 d. t., valent 54 l. 11 s. p., super se, in compoto suo. — [7708] Johannes Du Croc missus ibidem pro eodem et eodem modo, 10 l. t. valent 8 l. p., super dictum J. in debitis istius compoti. — [7709] Berthelotus Beth missus ibidem pro eodem et simili modo, 12 l. t. valent 9 l. 12 s. p., super dictum B. in debitis istius compoti. — [7710] Summa dictarum parcium, 90 l. 3 s. 9 d. t., valent 72 l. 3 s. p.; quam summam reddidimus Regi sic: — [7711] De biennali decima Baiocensis diocesis domino Regi moderno concessa anno cccxxii°, ut supra, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 72 l. 3 s. p.

[7712] De impositione ville Parisiensis de novo imposita super mercaturis ibi venditis, de quibus solvitur unus denarius pro libra pro subsidio presentis guerre Vasconie; pro preposito mercatorum Parisiensium et scabinis ibi, 1,600 l. p. cont. in duplicibus novis per Simonem de Meldis, super Regem.

7713-7714. [7713] Cepimus supra Regem sic: Scholares domini Johannis Choleti studentes Parisius in artibus, pro ii^{bis} medietatibus Candeloze cccxxum° et Ascensionis cccxxv°; de summa 100 l. p., de quibus habuerunt supra, in istis compotis, iii° Aprilis⁽¹⁾, 10 l. p.; super residuum 60 l. p., quam summam reddidimus Regi sic: —

⁽¹⁾ Voir n° 7325.

[7714] De scholaribus domini J. Choleti, pro quadam emenda adjudicata contra eos in Parlamento de anno cccxxii°, 60 l. p., per cedulam curie.

[7715] De emolumentis et exitibus ballivie Constanziensis, pro ballivo ibi Godefredo Le Blont, 5,871 l. 13 s. t. cont. per Vidaldum clericum suum in obolis albis et duplicibus novis, super ipsum ballivum, in compoto suo.

7716-7722. [7716] Cepimus supra Regem sic: Johannes Broderii, furrerius Regis, pro vadiis suis de 2 s. p. per diem ad vitam et de 50 s. p. pro roba, pro medietate a prima die Januarii cccxxiii° usque ad primam diem Julii cccxxiiii°; de 20 l. 14 s. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxiii°, in ordinario, 18 l. 14 s. p.; pro toto residuo, 40 s. p. — [7717] Idem, pro eodem, a dicta prima die Julii usque ad Januarium post, per ix^{im} dies; de 20 l. 18 s. p., 20 l. 16 s. p. — [7718] Idem Johannes, pro denariis eidem solutis qui sibi debebantur inter debita tradita curie per Balduinum de Royaco, pro expensis Regis Philippi Pulcri; videlicet: a prima die Januarii cccxxi° usque ad diem Martis post Sanctum Andream cccxxii°, circa finem dictorum debitorum, a tergo, 11 l. 19 s. 9 d. p., per cedulam curie testimonialem. — [7719] Guillelmus de Peronna, pro denariis solutis Johanni Broderii qui sibi debebantur pro vadiis et robis suis, et Arnouleti Serdeliaue cognati sui, a prima die Januarii cccxx usque ad vii^{im} diem Januarii cccxxi°, per cedulam dicti G. datam anno cccxx°, 25 l. 10 s. 10 d. p. — [7720] Idem Johannes Broderii, pro denariis sibi solutis, eidem debitis inter partes debitorum magistri Johannis Benedicti curie traditorum in capitulo pro victualibus, a tempore precedenti usque ad diem Mercurii post festum Sancti Vincencii cccx°, in tribus partibus, 43 l. 6 s. 11 d. p., per cedulam curie testimonialem et litteras Regis datas xv^a die Maii cccxxv° et cedulam curie. — [7721] Summa dictarum parcium, 103 l. 13 s. 6 d. p.; de quibus reddidimus Regi sic, vel receptori Silvanectensi, Petro de Trecis, in compoto suo. — [7722] De Simone Fouquardi, in deductionem seu solutionem debiti in quo idem Simon tenebatur Regi, 100 l. p., per Johannem Broderii; et dicto

Mai 1325. Johanni, in debitibus istius compoti, 73 s. 6 d. p. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

[7723] Dominus Thomas de Corbolio, capellanus Regis, pro denariis sibi traditis pro sanctis reliquiis ducendis ad ipsum Regem apud Fontem Bliaudi, per litteras suas datas xvi^a Maii ccccxxv^o, 16 l. p. cont. per dictum Th., super Regem.

[7724] Johannes de Meleduno, magister camere denariorum domine Regine, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii dicte domine faciendis, 1,000 l. p., per Robinum Olivier clericum dicti Johannis, super se, in partibus suis.

[7725] Dominus Andreas de Florencia, clericus et consiliarius domini Regis, missus per ipsum Regem ad partes Vasconie pro negociis exercitus ibi, pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicto viagio faciendis, de mandato Regis, per suas litteras datas xix^a Maii ccccxxv^o, 200 l. p., super Regem.

[7726] Guillelmus Flamingi, civis Parisiensis, pro mutuo per eum facto Regi; de summa 1,600 l. p. redditatum Regi per compotum thesauri ad Nativitatem Domini ccccxxiii^o, de quibus habuit in dictis compotis, xxiii^o Octobris⁽¹⁾, 800 l. p.; pro toto residuo, 800 l. p. compt. per se, super Regem.

[7727] Cepimus supra Regem sic : Dominus Guillelmus Courteheuse, miles, magister compotorum, pro denariis eidem solutis, qui sibi debebantur inter partes pluribus personis debitas pro fine compoti thesauri ad Nativitatem Domini ccccxxi^o, redditas in recepta dicti compoti; de summa 400 l. 38 s. 8 d. p., de quibus habuit per compotum thesauri de executione Regis Philippi Magni, ad Sanctum Johannem ccccxxii^o, 400 l. p.; pro toto residuo, 38 s. 8 d. p., quos reddidimus dicto domino Guillelmo in compoto suo.

[7728] Comes Sancti Pauli, dominus Johannes, pro medietate Ascensionis ccccxxii^o, ad hereditatem, non computata per thesaurum; de summa 800 l. p., de quibus habuit in istis compotis supra, iii^a Aprilis⁽²⁾, 107 l. 12 s. p., et iii^a Maii post⁽³⁾, 120 l. p.; super

residuum, 400 l. p. cont. per litteram suam. Mai 1325. super Regem.

[7729-7732] Cepimus supra Regem sic : Erardus d'Alement, consiliarius Regis, pro denariis sibi solutis, eidem debitibus pro vadiis suis Parlamenti incepti in festo Sancti Martini hyemalis anni ccccxxii^o, et finiti xi^a die Junii ccccxxiii^o, in quo tempore sunt 212 dies, 10 s. p. per diem, 106 l. p. — [7730] Idem, pro vadiis suis xxi^a dierum quibus remansit⁽¹⁾ ibi post dictum Parlamentum finitum, pro quibusdam negociis ibidem pro Rege expediendis, 10 l. 10 s. p., per cedulam curie et litteras Regis de mandato soluta ei per ballivum Caleti. — [7731] Et supra Radulphum de Parisius, in partibus suis, pro denariis solutis Johanni Venatoris, per cedulam dicti R. datam xxi^a Marcii ccccxxiii^o et litteras Regis, 500 l. p. — [7732] Summa dictarum parcium, 616 l. 10 s. p., valent 770 l. 12 s. 6 d. t., quas reddidimus ballivo Calensi, Johanni Blondelli, in compoto suo.

SABBATO XXV^a DIE MAII.

[7733-7734] [7733] Cepimus supra magistrum Jacobum de Jardino, in compoto suo, per cedulam suam, 56 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [7734] De decima Constanciensis diocesis, pro episcopo collectore ibi, etc., ut supra, 56 l. p.

[7735] Chellus Esbarre de Luqua et ejus socii, pro mutuo facto Regi pro subsidio exercitus Vasconie, reddito eidem per compotum thesauri de termino Nativitatis Domini ccccxxiii^o, xxvii^a die Septembris⁽²⁾, 240 l. p. cont. per se, super Regem.

[7736] Galterus, Alanus, Guillotus et Bernardus, janitores domini Regis, pro dono eis semel facto per Regem, per litteras suas datas x^a Aprilis ccccxxv^o, 64 l. p. cont. per se, super Regem.

[7737] Gentes compotorum, videlicet : dominus Guillelmus Courteheuse, dominus Guido Caprarii milites, Martinus de Essartis et Johannes Billouardi, thesaurarius, pro expensis suis factis apud Sanctum Germanum in Laya, ubi fuerunt de mandato,

⁽¹⁾ C'est au 31 octobre qu'il eut cette somme. Voir n° 5996.

⁽²⁾ Voir n° 7321.

⁽³⁾ Voir n° 7545.

⁽¹⁾ Ms. : *remansit*.

⁽²⁾ C'est le 28 septembre. Voir n° 5862.

Mai 1325. quarum partes sunt in cedula curie, 17 l. 2 s. 2 d. ob. p., per dictam cedulam curie, super Regem.

7738-7741. [7738] Cepimus supra Regem sic : Yvo Britonis, hostiarius thesauri, pro radiis suis de 8 d. p. per diem, ratione dicti officii, ab viii^a die Januarii cccxxi^o usque ad primam diem Julii cccxxiii^o, exclusive, radiatur in compotis thesauri de terminis Sancti Johannis et Nativitatis Domini cccxxii^o et Sancti Johannis cccxxiii^o, per cccxxviii dies, 17 l. 18 s. 8 d. — [7739] Idem Yvo; de 100 s. p. per annum pro roba, de dono Regis, per litteras suas datas xxiiii^a Maii cccxxiiii^o, a Januario cccxxi^o usque ad Januarium cccxxiiii^o, 15 l. p. — [7740] Idem, pro dono sibi semel facto per Regem, 10 l. p., per dictas litteras Regis. — [7741] Summa dictarum parcium, 42 l. 18 s. 8 d. p.; quam summam reddidimus dicto Yvoneto in compoto suo.

7742-7746. [7742] Cepimus supra Regem sic : Robertus L'Escrevein, campsor et civis Parisiensis, pro mutuo sibi reddito quod nuper fecerat Regi in subsidium presentis guerre Vasconie, eidem Regi reddito per compotum thesauri ad Nativitatem Domini cccxxiiii^o, inter alia mutua, 400 l. p. — [7743] Reginaldus Doriac, apothecarius et civis Parisiensis, pro eodem et eodem modo, 400 l. p. — [7744] A[r]nulpus dictus Braque, campsor, pro eodem et eodem modo. 80 l. p. — [7745] Garinus de Silvanecto, civis Parisiensis, pro eodem et eodem modo, 400 l. p. — [7746] Summa dictarum parcium, 1,280 l. p. solute personis predictis per Petrum de Essartis, et dictam summam reddidimus ballivo Cadomensi in compoto suo, per vicecomitem Cadomi, Nicolaum Naguet qui dictam summam tradidit et liberavit dicto Petro pro personis predictis in monetis sequentibus; videlicet : in duplicibus novis, 1,376 l. 17 s. 6 d. t.; in stellingis, 30 l. t.; in obolis albis novis, 60 s. t.; in florenis de Florencia, pro 16 s. 8 d. t., 170 l. t.; et in 21 florenis ad annum⁽¹⁾ (sic), pro 19 s. 2 d. t., 20 l. 2 s. 6 d. t.

7747-7748. [7747] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, per cedu-

lam P. Hoursini clerici sui 2,000 l. p., quas reddidimus Regi sic : — [7748] De impositione levata in ballivia Turonensi pro subsidio presentis guerre Vasconie, pro Johanne de Monte Gisonis receptore ibi, 2,000 l. p.

LUNE XXVII^a DIE MAII.

[7749] De Johanne Fichier, Ythalico commorante apud Estrepegniacum, pro dono per eum facto Regi in subsidium presentis guerre Vasconie, 120 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[7750] De Johanne Billouardi, thesaurario, pro mutuo facto Regi in pluribus partibus, per eum soluto per compotum camporis, 1,720 l. 19 s. 4 d. p., super dictum thesaurarium, in compoto suo.

MARTIS XXVIII^a DIE MAII.

7751-7757. [7751] Cepimus supra Regem sic : Magister Amisius de Aurelianis, decanus Parisiensis, et dominus Philippus de Paissilleris, miles, missi per dominum Regem in balliviam Caletensem, pro 3,000 l. t. annui et perpetui redditus quas solebat capere in thesauro Parisius comes Valesii, dominus Karolus, assidendis eidem in dicta ballivia, pro denariis sibi traditis in dicta assisia facienda, redditus Regi per compotum suum curie redditum ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 99 l. 2 s. 6 d. p., per cedulam curie. — [7752] Theobaldus de Cepoi⁽¹⁾, miles, frater domini Johannis de Cepoi, militis, pro venditione seu dimissione de 140 l. p. annui et perpetui redditus quem percipiebat in thesauro Regis Parisius, anno quolibet, in summa de 480 l. p. quas capiebat predictus dominus Johannes frater suus ad ii^o terminos equaliter; videlicet : ad Ascensionem et ad Omnes Sanctos; qui quidem redditus nondum fuit divisus inter dictos fratres, 1,120 l. p., per litteras venditionis sub sigillo Castelleti Parisiensis datas

⁽¹⁾ Thibaut et Jean de Chepoy étaient fils de Thibaut de Chepoy, amiral et grand maître des arbalétriers de France, et d'Antoinette de Grigny (P. ANSELME, *op. cit.*, t. VII, p. 739).

⁽¹⁾ C'est une faute pour *agnum*.

Mai 1325. anno cccxxiiii^o, die Martis post festum beati Andree apostoli, et cedulam curie que dicit quod ballivus Caletensis dicit quod adhuc debet de precio dicte venditionis 444 l. t., que ponuntur in arresto quousque reddiderit litteras in cera viridi per quas Rex dedit domino Theobaldo de Cepoi, patri suo, dictas 480 l. p. redditus in thesauro, et alias litteras Regis in cera viridi, per quas Rex assignavit dictum redditum in ballivia Viromandensi et Ambianensi ut dicte littere possint, prout expedit, diminui de dictis 140 l. p. annui redditus. — [7753] Vincencius Stephani et P. de Feron, et quidam alii mercatores Portus Gallie; de summa 1,706 l. 16 s. 10 d. p. sibi debitis pro fine compoti thesauri ad Nativitatem Domini cccxxi^o, inter partes pluribus personis debitas, redditas in recepta dicti compoti, de quibus habuerunt, per compotum thesauri, de executione Regis Ludovici, ad Sanctum Johannem cccxxii^o, 200 l. p.; ad Nativitatem Domini post, in dicta executione, 200 l. p.; et ad Nativitatem Domini cccxxiii^o; et ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o, equaliter, 600 l. p.; et ad Nativitatem Domini post, 200 l. p.; super residuum, 200 l. p., per cedulam curie. — [7754] Aelipdis, domina Cantus Lupi, pro vadiis suis de 16 s. p. per diem, a prima die Decembris cccxxii^o usque ad primam diem Julii cccxxiii^o, per ii^o xii dies, qui faciunt 169 l. 4 s. p.; de quibus habuit ad Nativitatem Domini cccxxiiii^o 25 l. p.; super residuum, 65 l. 16 s. p., per cedulam curie. — [7755] Magister Radulphus de Parisius, pro piscibus captis in stangno de Bella Osanna, dispensatis in hospicio Regis, per cedulam suam datam x^o Junii cccxxiiii^o, in duabus partibus, 46 l. 13 s. 4 d. p., per cedulam curie. — [7756] Summa dictarum parcium, 1,531 l. 3 s. 10 d. ob. p., valent 1,914 l. 9 s. 9 d. ob. t.; quas reddidimus Regi: — [7757] De ballivo Caletensi, Johanne Blondelli, de redditibus dicte ballivie, pro partibus tornatis per thesaurum in istis compotis, per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

7758-7759. [7758] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 200 l. p., quas reddidimus Regi sic: — [7759] De bienniali decima Aurelianensis dio-

cesis concessa Regi moderno [anno] cccxxii^o, pro Mai 1325. episcopo ibi, collectore ejusdem in sua diocesi, 200 l. p.

[7760] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis magistro Johanni de Gisorcio, carpentatori Regis, pro vadiis suis sibi debitis per cedulam dicti R. datam xx^o die Decembris cccxxiiii^o; de summa 38 l. 14 s. p., pro toto residuo 14 l. p. comp. per se, super Regem.

[7761] Rogo dominus de Hangesto, ratione uxoris sue sororis domini Montis Morenciaci, in terra Carnotensi, pro termino Ascensionis cccxxv^o, 80 l. p. cont. per litteram suam, super Regem.

[7762] Colinus, Ioutrarius, pro vadiis suis, 18 d. per diem ad vitam, a prima die Januarii cccxxiiii^o usque ad Julium cccxxiiii^o, incluso bissexto; de summa 13 l. 13 s. p., de quibus habuit supra, in istis compotis, iii^o Aprilis ⁽¹⁾, 11 l. 7 s. 6 d. p.; pro toto residuo, 45 s. 6 d. p. Et pro eodem, a dicta prima die Julii cccxxiiii^o usque ad Januarium sequentem; de summa 13 l. 16 s. p., 114 s. 6 d. p. Summa dictarum parcium, 8 l. p., comput[at]um per se, super Regem.

[7763] Cepimus supra Johannem Thome, piscionarium, in debitis istius compoti, 11 l. 19 s. 3 d. p., valent 14 l. 19 s. 1 d. t., quas reddidimus ballivo Caletensi, Johanni Blondelli, in compoto suo.

MERCURII XXIX^a DIE MAII.

[7764] De Guiardo Syroymes et Symone de Molinis, de Medonta, pro residuo compoti sui de bonis Benedicti de Ponte, quondam Judei de Medonta, super quibus fuerunt commissarii in expulsionem generali Judeorum a regno Francie, tempore Regis Philippi Pulcri, pro Gaufrido Le Danois commissario ibi, 78 s. p. debitis monete, valent 25 s. 8 d. p. fortis, compt. per Egidium Tornatoris in duplicibus, super Regem.

7765-7767. [7765] Cepimus supra Regem sic: Petrus de Essartis, civis Parisiensis, pro mutuo sibi reddito, per eum nuper Regi facto in subsidium presentis guerre Vasconie, eidem Regi

⁽¹⁾ Voir n^o 7341.

Mai 1325. reddito in compoto thesauri ad Nativitatem Domini cccxxiii^o, inter mutua, 400 l. p. — [7766] Egidius et Gaufridus de Medunta, et Jacobus Ducheri, cives Parisienses, pro eodem et eodem modo; de 200 l. p., 180 l. 16 s. p., per litteras recognitorias relicte dicti Egidii Aveline et dictorum Gaufridi et Jacobi. — [7767] Summa dictarum parcium, 580 l. 16 s. p., valent 726 l. t.; de quibus reddidimus ballivo Cadomensis, J. Boulengarii, in compoto suo, 286 l. t., in una parte; et in alia parte, per vicecomitem Virie, Richardum Corsdomme, 440 l. t., per P. de Essartis qui dictam totalem summam recepit, causa qua supra, in duplicibus novis.

JOVIS XXX^o MAII.

[7768] De Petro Tisson de Lode, pro tracta m^o cagarum lanarum de Burgondia, 900 l. t., valent 720 l. p. cont. per se, super Regem.

[7769] Johannes Bataille, pro neccessariis scutiferie Regis, 720 l. p. cont. per litteram Galteri de Malassis, super Regem.

[7770] Idem J., pro eodem, per litteram dicti G., 40 l. p., super Regem.

VENERIS ULTIMA MAII.

[7771] Magister Gaufridus de Ponto, pro victu suo, 31 s. p., comput[at]um per Robertum L'Angevin, super Regem.

7772-7774. [7772] Cepimus supra Regem sic: Constabularius Francie, dominus Galcherus de Castellione, pro remissione sibi facta per Regem de summa 2,300 l. t. vel circa, per eum receptorum a Johanne Remigii, thesaurario guerrearum, ultra quam stipendia sua et sexaginta armorum de sua comitiva in guerra Vasconie poterant ascendere, 1,300 l. t., per litteras Regis datas xv^o Maii cccxxv^o et cedula curie. — [7773] Et supra dictum constabularium, in compoto suo, 1,000 l. t., valent 800 l. p., per dictas litteras Regis, per quas Rex non vult ab eo repeti dictam summam, nec ei deduci de eo in quo dictus Rex potest ei teneri pro juribus suis dicte guerre Vasconie, usque ad voluntatem ipsius Regis, et cedula curie.

— [7774] Summa dictarum parcium, 2,300 l. t., Mai 1325. valent 1,840 l. p.; quas reddidimus Petro Remigii⁽¹⁾, thesaurario, in compoto suo.

[7775] De impositione m^o denariorum pro libra levatorum in villa Parisiensi pro subsidio presentis guerre Vasconie de mercaturis extrahendis a regno, pro Alberto Belot, G. Toussac et Egidio de Molendino receptoribus ibi, 192 l. p. comp. per dictum G. in duplicibus novis, super Regem.

[7776] Petrus Toussac, pro neccessariis argentarie domini Regis, per duas litteras, 192 l. p. comp. per se in partibus suis, super Regem.

[7777] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedula suam, 240 l. p.; quas reddidimus magistro Johanni Justice in compoto suo.

7778-7788. [7778] Cepimus supra Petrum Remigii⁽²⁾, thesaurarium, in compoto suo, ad relationem P. Hoursini clerici sui, 24,509 l. 15 s. 6 d. p.; quam summam reddidimus Regi sic: —

[7779] De Matheo Scaramp, Ythalico, pro dono Regi facto in subsidium guerre Vasconie, 800 l. p. — [7780] De Catelino Doussan et ejus sociis, pro simili, 560 l. p. — [7781] De Gaufrido Falet, Manuello Falet et Petro de Senillien, et eorum sociis Ithalicis, pro mutuo facto Regi pro presenti guerra Vasconie, 1,600 l. p.; de quibus sunt assignati super decima Senonensis diocesis levanda in proximo festo Omnium Sanctorum cccxxv^o. —

[7782] De executoribus defuncti Francisci Scaramp, Ythalici, dicti des Oyes, commorantis apud Autissiodorum quondam, in solucionem seu deductionem de 3,000 l. t. pro quadam financia seu compositione facta cum dictis executoribus pro dicto defuncto, super facto usurariorum sibi imposito; de qua summa thesaurus reddidit supra, in istis compotis, 11^o Aprilis⁽³⁾ 800 l. p.; pro toto residuo, 1,600 l. p. — [7783] De sociis societatis de Scala, pro mutuo per eos Regi facto pro guerra Vasconie, 8,000 l. p., de quibus assignati sunt super mone-tagio monete Tornacensis, super se, in suo compoto. — [7784] De eisdem sociis, pro eodem et

⁽¹⁾ En marge: P. Remi.

⁽²⁾ En marge: P. Remi.

⁽³⁾ Voir n^o 7309.

Mai 1325. eodem modo, 4,000 l. p., de quibus assignati sunt super monetagio monete Parisiensis, super se, in compoto. — [7785] De monetagio monete Tornacensis, pro magistro ibi, Aemeric Aymer, 2,513 l. 6 s. 8 d. p. — [7786] De monetagio monete Parisiensis, pro magistro ibi, 1,000 l. p. — [7787] De impositione de novo imposita in ballivia Senonensi pro guerra Vasconie, pro Johanne Hoursini, receptore ibi, 3,636 l. 8 s. 10 d. p. — [7788] De emolumento sigilli nundinarum Campanie, pro domino Guillelmo Guenaut presbytero, custode dicti sigilli, 800 l. p., super receptorem Campanie in compoto suo. Summa dictarum parcium, 24,509 l. 15 s. 6 d. p.

[7789] De Bartholomeo Guibaut, du Quier, Ythalico, pro 1,214 florenis de Florencia et 43 ad cathedram, captis super ipsum et venditis per magistrum Michaellem Bet, pro precio infrascripto; qui floreni dicebantur Regi esse confiscati seu foresfacti eo quod dictus Bartholomeus, a regno Francie, predictos florenos contra ordinationes Regis, ut dicebatur, extra[herat]; qui quidem floreni, postmodum, per gentes compotorum adjudicati fuerunt sibi reddi, eo quod non inveniebantur fuisse foresfacti, pro eodem, 910 l. 7 s. 7 d. p. comp. per magistrum Johannem Justice.

7790-7791. [7790] Cepimus supra Petrum Remigii⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, de precepto suo oretenus facto, pro denariis in quibus marescallus de Tria tenebatur eidem, 400 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [7791] De Hugone de Tribus Molendinis quondam receptore balliviarum Meldensis et Trecensis, in diminucionem debiti in quo tenebatur Regi de tempore quo fuit receptor ibi, per P. Remigii thesaurarium, pro domino Johanne Cerchemont, cancellario Regis, racione vendicionis domus de Rudolio vendite dicto J. per dictum H., 400 l. p.

7792-7795. [7792] Cepimus supra Regem sic: Comes Belli Montis, dominus Robertus, pro dono sibi semel facto per Regem, per suas litteras datas in die Ascensionis cccxxv° et litteras recognitionis dicti comitis, 8,000 l. p. — [7793]

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.

Johannes Remigii, thesaurarius guerrarum, pro denariis sibi traditis pro expensis presentis guerre Vasconie, 40,000 l. p. per litteram recognitoriam P. Hoursini clerici et receptoris pro dicto Johanne. — [7794] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Petro Palmerii, apothecario Regis, sibi debitis pro speciebus, per cedulam dicti R. datam prima Junii cccxxiii°, 332 l. 10 s. 8 d. p. — [7795] Summa dictarum parcium, 48,332 l. 10 s. 8 d. p.; quas reddidimus Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo.

[7796] Petrus Remigii, thesaurarius, pro denariis sibi traditis per magistrum Michaellem Bet, 800 l. p., super se, in compoto suo.

[7797] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 1,600 l. p., per litteram suam datam xxiii° Maii cccxxv°, super se, in partibus suis.

[7798] Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis, pro denariis solutis P. Remigii, thesaurario, sibi debitis pro merreno capto ab ipso, per cedulam dicti J. datam ix° Maii cccxxv°, 30 l. 7 s. p., super dictum J., in partibus suis.

[7799] Comes Claromontensis, dominus Ludovicus, dominus de Borbonio, pro vendicione et dimissione buste sue de Campania, ut est supra, xvii° Aprilis⁽¹⁾; de summa 8,000 l. p., de quibus habuit ad Omnes Sanctos cccxxiii°, 3,340 l. p., et supra, in istis compotis, xxix° Marcii⁽²⁾ et xvii° Aprilis, 1,813 l. 6 s. 8 d. p.; super residuum, 400 l. p., per litteram dicti comitis datam die Martis ante Penthecostem cccxxv°, compt. per Michaellem Bet, super Regem.

[7800] Dominus Galcherus de Castellione, junior, pro reddito suo quem capit in thesauro ad voluntatem, 1,000 l. p., per litteram suam datam in vigilia Penthecostes cccxxv°, super se, in compoto suo.

[7801] Garinus de Mouciaco, Jehannotus de Lorriz, Johannes de Chiele et Philippotus de Ruella, valleti porte Regis, pro dono eisdem semel facto per Regem, equaliter, per suas litteras regi[as] datas xvii° Aprilis cccxxv°, 32 l. p. compt., super Regem.

⁽¹⁾ Voir n° 7424.

⁽²⁾ Voir n° 7282.

Mai 1325. **7802-7803.** [7802] Cepimus supra Petrum Remigii⁽¹⁾, thesaurarius, in compoto suo, ad relationem Petri Hoursini clerici sui, 800 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [7803] De biennali decima Noviomensis diocesis, pro episcopo ibi, etc., ut supra, per magistrum Johannem Bajut, clericum dicti episcopi, 800 l. p.

[7804] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis magistro Reginaldo de Creciaco, medico Regis, per cedulam dicti Radulphi datam xiiii^a Maii cccxxv°, 100 s. p., super se, in partibus.